
KRAJSKÝ SOUD V BRNĚ 
Rooseveltova 16, 601 95 Brno  

tel.: 546 511 111, fax: 546 513 362, e-mail: podatelna@ksoud.brn.justice.cz, IDDS: 5wwaa9j 

NAŠE ZNAČKA:  Si 95/2022 

 
VAŠE ZNAČKA:   

VYŘIZUJE:  Mgr. Klára Belkovová 

DNE:  9. 2. 2022 

 

Vážená paní, 

 

Krajský soud v Brně obdržel dne 25. 1. 2022 Vaši žádost o poskytnutí informací ve smyslu zákona 
č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů (dále „InfZ“), 
kterou jste požádala o poskytnutí následujících informací: 
 

1. Kolik bylo v roce 2020 podáno u Krajského soudu v Brně žalob či odvolání osobou, která v daném sporu 
vystupovala jako spotřebitel? 

2. Kolik soudních řízení u Krajského soudu v Brně, kde stranami sporu byl podnikatel a spotřebitel, bylo 
v roce 2020 ukončeno ve prospěch spotřebitele? 

3. Kolik soudních řízení, kde stranami sporu byl podnikatel a spotřebitel, dopadlo v roce 2020 ve prospěch 
podnikatele?  

4. Kolik soudních řízení týkajících se nepřiměřených ujednání ve smyslu § 1813 a § 1814 zákona č. 
89/2012 Sb., občanský zákoník, probíhalo a bylo ukončeno v roce 2020? 

5. Kolik soudních řízeních uvedených v bodě 4 bylo ukončeno v roce 2020 ve prospěch spotřebitele? 
 
K Vašemu dotazu uvádím, že informační systém Krajského soudu v Brně není primárně určen 
k vyhledávání informací, kterých se v žádosti domáháte. Informační systémy soudu byly zavedeny 
proto, aby usnadňovaly činnost soudu uvnitř, a podle toho byly nastaveny jejich funkce, zejména 
evidence agend a rejstříků. Soud nevede ani příslušnou statistiku, na základě které by bylo možné 
kritériím v žádosti vyhovět. 
 

Po manuálním zadání kombinace „§ 1813“ a „§ 1814“ do informačního systému soudu bylo 
v civilní odvolací agendě soudu za období od 1.1.2020 do 31.12.2020 nalezeno 33 spisových 
značek, a po zadání v aplikaci Lotus bylo naopak nalezeno přes 500 výsledků.  
 

Krajský soud v Brně bohužel nedisponuje vyhledávácími nástroji, jež by mu umožnily přesněji 
vyhledat Vámi požadované informace a zpracovávat statistické přehledy, z nichž by bylo možné 
přehled např. pouhým kopírováním požadovaných údajů odpovědi sestavit.  
 

Vzhledem k hraničním výsledkům by tedy bylo možné informace vyhledat pouze metodou ručního 
vyhledávání v každém jednotlivém spise, ovšem s ohledem ke značnému rozsahu databáze vedené 
naším soudem by se v takovém případě jednalo o mimořádně rozsáhlé vyhledávání informací, ke 
kterému Krajský soud v Brně není s ohledem na množství nápadu spisů a plnění ostatních 
pracovních povinností schopen přistoupit. 
 
 

S pozdravem 

 

Mgr. Klára Belkovová 

asistentka předsedy Krajského soudu v Brně 


